исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	25  марта  2019 года
	      Дело № 146/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                  А. А. Шевченко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление налоговой инспекции по г. Тирасполь Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту – налоговая инспекция                     по г. Тирасполь) (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.101) о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Канц-сервис» (г. Тирасполь,                                ул. Советская, д.62),

при участии представителей:

заявителя – Дарадур С. А. (доверенность от 12 ноября 2018 года № 08-15120), Луполовой Н. П. (доверенность от 24 сентября 2018 года № 04-12980),
ответчика – Дынул С. М. (доверенность от 27 сентября 2018 года б/н),

разъяснив сторонам их процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда
У С Т А Н О В И Л:

заявление налоговой инспекции по г. Тирасполь о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Канц-сервис» определением от 15 марта 2019 года принято к производству Арбитражного суда, его рассмотрение назначено на 25 марта 2019 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании заслушаны пояснения представителя заявителя по существу заявленных требований. Также Арбитражным судом были заданы вопросы относительно фактов, лежащих в основании заявления и доказательств, подтверждающих таковые.

Представитель ответчика Дынул С. М. требования не признал, устно заявил ходатайство о приобщении документов, против которого представители налоговой инспекции по г. Тирасполь не возражали, удовлетворенное судом.

В ходе заседания судом была установлена необходимость дополнительного изучения законности составления протокола об административной ответственности.
Кроме того Дынул С. М. заявил ходатайство об отложении судебного заседания для подготовки возражений (отзыва) на поданное налоговой инспекцией по г. Тирасполь заявление.

Заслушав в порядке пункта 1 статьи 107 АПК ПМР мнение представителей налоговой инспекции по г. Тирасполь, не возражавших против удовлетворения данного ходатайства, с целью соблюдения принципа состязательности и равноправия сторон Арбитражный суд пришел к выводу о возможности удовлетворения ходатайства представителя ООО «Канц-сервис» Дынул С. М. и отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Канц-сервис» удовлетворить.
2. Судебное заседание отложить на 3 апреля 2019 года на 14.00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,          ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                          А. А. Шевченко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д